2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2025

№ 433
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения                      от 16.12.2015 № 521 «Об утверждении Порядка возмещения расходов,                   связанных со служебными командировками, лицам, замещающим должности муниципальной службы,              служащим администрации городского поселения Излучинск»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации                   от 16.04.2025 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях направления работников в служебные командировки»:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации поселения от 16.12.2015 № 521 «Об утверждении Порядка возмещения расходов,                    связанных со служебными командировками, лицам, замещающим должности муниципальной службы, служащим администрации городского поселения                  Излучинск», следующие изменения:

1.1. Исключить абзац второй пункта 8 постановления администрации поселения.

1.2. Абзац седьмой пункта 16 постановления администрации поселения изложить в новой редакции:

«В случае отсутствия проездных документов фактический срок                            пребывания работника в командировке работник подтверждает документами    по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании                         в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования                        и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления                     гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации.».
2. Отделу организации деятельности, информационной политики                 и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич):

внести информационную справку в оригинал постановления                             от 16.12.2015 № 521;
разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте               органов местного самоуправления поселения.

3. Постановление вступает в силу после его официального                   опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации поселения                                                     Е.А. Нестерова